Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
г. Иркутск

29 " 07 2021г. №401-0

О внесении изменений
в Положение о кабинете
профилактики в ФГБОУ ВО «ИРНИТУ»

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения (в соответствии с Приложением 1) в
Положение о кабинете профилактики в ФГБОУ ВО «ИРНИТУ»,
утвержденное приказом № 306-0 от 14.10.2020г.

2. Руководителям структурных подразделений довести приказ до
сведения персонала.

3. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту
согласно Приложению 1 в рабочие экземпляры документов, организовать
ознакомление персонала с изменениями, внести соответствующую отметку
в листы регистрации изменений.

4. Артемовой О.С., зам. начальника отдела мониторинга и качества
образовательных услуг организовать замену документации на сайте
ИРНИТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. ректора V1 ^ В.В.Смирнов

Приложение 1

к приказу № 401-0 от «29» 07 2021г.

ИЗМЕНЕНИЕ № 1
П.5.1 принять в следующей редакции:

5.1 Кабинет профилактики является общественным органом,
проводящим комплексную профилактическую работу в образовательной
организации для выработки у обучающихся навыков здорового образа
жизни, формирования устойчивого нравственно-психологического
неприятия к употреблению наркотических средств и психоактивных
веществ.

ИЗМЕНЕНИЕ № 2
П.5.5 принять в следующей редакции:
В состав кабинета профилактики входят начальник управления по

молодежной политике, заместитель начальника управления по
воспитательной и внеучебной деятельности с обучающимися, заместители
директоров институтов по воспитательной работе, заместители декана
факультета СПО, специалист по профилактической работе, психолог.

ИЗМЕНЕНИЕ №3
П.7.1.1, п.п а) принять в следующей редакции:
Раннее выявление незаконного потребления наркотических средств

и психотропных веществ:

ежегодное проведение социально-психологического тестирования
обучающихся в соответствии с приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 20 февраля 2020 года № 59 «Об утверждении
Порядка проведения социально-психологического тестирования лиц,
обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных
образовательных организациях, а также в образовательных организациях
высшего образования».